coletividade de Indianópolis/PR, configurando-se em ação de interesse público e plenamente 
justificada sob os aspectos técnico, econômico, administrativo e social. 

4. ESTIMATIVA DE PREÇOS 

O valor estimado para a realização da futura contratação será de R$256.956,10 (duzentos e 
cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta e seis reais e dez centavos). 

5. GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO INDICADA  

A contratação de aparelhos de ar condicionado com instalação para as secretarias municipais 
de Indianópolis/PR deve ser considerada de alta prioridade, considerando os fatores técnicos,